
Subsidieregeling Jongerencultuur 2023-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg; overwegende jongerencultuur 

te stimuleren en jongeren de ruimte te geven om hun talenten te ontwikkelen door het verstrekken van 

subsidies voor culturele activiteiten, projecten en experimenten die hieraan bijdragen; in het verlengde 

van de SPUK-middelen van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 23 april 2023; 

Gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Tilburg 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

  

Subsidieregeling Jongerencultuur 2023-2024 

Artikel 1 Karakter regeling 
1. Deze regeling is een regeling als bedoeld in artikel 2, lid 2 van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Tilburg. 

2. De bepalingen uit de Algemene subsidieverordening gemeente Tilburg zijn op deze regeling van 

toepassing. 

Artikel 2 Doel van de subsidie 
Deze subsidieregeling heeft als doel om de actieve beoefening van cultuur en deelname aan cultureel 

aanbod voor en door jongeren te stimuleren. Kunst en cultuur helpt jongeren om de wereld te interpre- 

teren en daar zelfbewust, creatief en weerbaar mee om te gaan. Via deze regeling stelt Gemeente Tilburg 

jongeren in staat om in de vrije tijd hun eigen culturele identiteit te ontdekken via kunstzinnige activi- 

teiten of creatieve broedplaatsen en daaraan vorm aan te geven via jongerencultuur. 

Artikel 3 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. activiteit: een project, onderzoek, experiment, plan of ander initiatief dat eenmalig of herhalend 

plaatsvindt met een inhoudelijk uitgangspunt dat voldoet aan het doel van de regeling; 

b. belevingswereld: de manier waarop men de wereld beleeft en interpreteert, en op basis daarvan 

een eigen identiteit, sociale netwerken en meningen vormt; 

c. creatieve broedplaats: een plek of (online) platform voor en door jongeren om zichzelf cultureel 

en creatief te ontwikkelen; 

d. cultureel aanbod: alle culturele disciplines, van beeldende kunst, podiumkunsten, film, letteren, 

erfgoed, design, gaming, digitale cultuur, mode, maar ook alle hybride, nieuwe en experimentele 

vormen hiertussen; 

e. cultuurstimulering: iedere Tilburger in staat stellen om diens eigen culturele identiteit te ontdekken 

en de kans bieden om te leren hoe daar vorm aan te geven via (nieuwe) artistieke vormtalen, om 

uiteindelijk volwaardig deel te kunnen nemen aan de samenleving; 

f. jongere: natuurlijk persoon in de leeftijdscategorie 14 tot en met 27 jaar; 

g. professioneel: het ontplooien van activiteiten die voortkomen uit werk; 

h. vrije tijd: activiteiten die niet voortkomen uit werk, studie of huishouden. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten en maximale hoogte aanvraag 
De subsidie die wordt aangevraagd in het kader van deze Subsidieregeling Jongerencultuur 2023-2024 

betreft een eenmalige subsidie van maximaal € 24.999,-. Het gaat om financiële ondersteuning voor 

het organiseren van culturele projecten die een aanvulling zijn op het bestaand cultureel aanbod voor 

en door jongeren in Tilburg. Voor subsidie komen kosten in aanmerking die redelijk en noodzakelijk 

zijn en direct verband houden met de uitvoering van de activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd. 

Artikel 5. Aanvrager 
De subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door: 

a. een natuurlijk persoon die zelfstandig professioneel is in het culturele domein; 

b. een opgerichte privaatrechtelijke rechtspersoon; 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
Subsidie wordt geweigerd indien: 

Nr. 335327 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 335327 1 augustus 2023 1 



a. de activiteiten of projecten waarvoor subsidie wordt gevraagd op het moment van de aanvraag 

al worden uitgevoerd; 

b. de aanvraag onvoldoende aansluit bij het doel van de regeling; 

c. aanvragers reeds een financiële tegemoetkoming ontvangen voor dezelfde activiteiten als waarvoor 

wordt aangevraagd; 

d. indien de kosten waarvoor subsidie wordt aangevraagd geen direct verband houden met de acti- 

viteiten; 

e. het door het college vastgestelde subsidieplafond is bereikt; 

f. de aanvrager ook zonder subsidieverstrekking over voldoende gelden beschikt om de kosten van 

zijn activiteiten te dekken conform artikel 11 sub a Algemene Subsidieverordening gemeente 

Tilburg. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. De activiteit wordt voor of door Tilburgse jongeren georganiseerd; 

b. De activiteit waarvoor de subsidie wordt aangevraagd is gericht op actieve cultuurbeoefening in 

de vrije tijd; 

c. De activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd vindt plaats binnen Gemeente Tilburg; 

d. De activiteit wordt binnen één jaar gerealiseerd nadat de subsidie is ontvangen. 

Artikel 8 Niet-subsidiabele kosten 
De subsidie kan niet worden aangevraagd: 

a. Indien al subsidie is verleend voor dezelfde specifieke activiteit uit deze subsidieregeling. 

b. Voor kosten die gemaakt worden ten behoeve van horecaexploitatie of andere commerciële acti- 

viteiten. 

c. Voor kosten die zijn gemaakt vóór het besluit op de aanvraag van de subsidie. 

Artikel 9 Beoordeling en toekenning 
1. De subsidie wordt beoordeeld op basis van de volgende criteria: 

De activiteit sluit aan op de behoefte en belevingswereld van jongeren en/of komt voort uit 

betrokkenheid van jongeren; 
a. 

b. De activiteit heeft een artistiek component en is een aanvulling op bestaand cultureel aanbod 

in de vrije tijd voor en door jongeren in Tilburg; 

c. De activiteit draagt bij aan het versterken van de (online en/of offline) infrastructuur van 

jongerencultuur in de verschillende Tilburgse stadsdelen, wijken en dorpen; 

d. De activiteit is toegankelijk en geschikt voor alle Tilburgse jongeren en stimuleert de deel- 

name aan cultuur. 

e. De aanvraag is inhoudelijk en financieel haalbaar. De hoogte van de subsidie staat in rede- 

lijke verhouding tot de activiteiten waarvoor wordt aangevraagd. 

2. Om voor subsidie in aanmerking te komen, dient een aanvraag op alle criteria als voldoende te 

zijn beoordeeld. 

Artikel 10 Vereisten subsidieaanvraag 
Je dient het volledig ingevulde aanvraagformulier, je projectplan (maximaal drie A4’tjes) en een slui- 

tende begroting per mail in via het volgende mailadres: jongerencultuur@tilburg.nl. Het aanvraagfor- 

mulier ‘aanvraagformulier Subsidie Jongerencultuur’ is te downloaden op www.tilburg.nl. 

Artikel 11 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond in het kader van deze regeling bedraagt voor 2023 en 2024 jaarlijks €200.000,-. 

Artikel 12 Beoordeling aanvraag 
Uitsluitend volledige aanvragen worden ambtelijk beoordeeld op basis van de in artikel 9 genoemde 

beoordelingscriteria. De aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Voor onvolledige 

aanvragen geldt als datum van ontvangst de datum waarop de aanvraag volledig is. 

Artikel 13 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger heeft de volgende verplichtingen: 

a. de subsidieontvanger zorgt voor openbare (online en/of offline) communicatie over de activiteiten 

naar jongeren; 

Gemeenteblad 2023 nr. 335327 1 augustus 2023 2 



b. subsidieontvanger verleent medewerking aan activiteiten die onderdeel vormen van monitoring, 

onderzoek en evaluatie naar aanleiding van deze regeling en de onderliggende specifieke uitkering 

impuls jongerencultuur van het Ministerie van OCW. 

Artikel 14 Betaling 
Bij honorering van de aanvraag wordt het toegekende subsidiebedrag in één keer uitbetaald. 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag nadat de regeling is gepubliceerd in het 

Gemeenteblad. 

2. Deze subsidieregeling geldt tot en met 31 december 2024 met dien verstande dat vaststellingen 

van subsidies die onder deze regeling vallen nog onder deze regeling worden afgehandeld. 

Artikel 16. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Jongerencultuur 2023-2024. 

Gemeenteblad 2023 nr. 335327 1 augustus 2023 3 



Beoordelingskader Subsidieregeling Jongerencultuur 2023-2024 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 335327 1 augustus 2023 4 


